
Tweede wijziging van de Subsidieregeling innovatieve oplossingen smart 

energy systems 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de wethouder Duurzaamheid, Luchtkwaliteit en Energietransitie 22 maart 2022, 

(kenmerk 22bo2593). 

  

gelet op artikel 3, derde lid, 4 en 6 van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende, 

  

- dat de gemeente Rotterdam in het kader van het programma Smart energy systems haalbaar- 

heidsstudies en experimentele ontwikkeling op het gebied van innovatieve oplossingen voor 

smart energy systems en innovaties in het energiesysteem (smart energy system oplossingen) 

wil stimuleren door subsidie te verstrekken; 

- dat de subsidieregeling op basis van de resultaten van de openstellingen in 2020 en 2021 goed 

werkt en er nog voldoende animo is van ondernemingen voor de regeling. 

- dat er nieuw budget beschikbaar is om de regeling in 2022 nogmaals open te stellen. 

besluit: 

Artikel I   
De Subsidieregeling innovatieve oplossingen smart energy systems wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd: 

Onder vernummering van het derde lid tot vierde lid wordt een lid ingevoegd, luidende: 

3. Voor subsidieverlening op grond van deze subsidieregeling geldt voor het kalenderjaar 2022 een 

subsidieplafond van € 800.000. 

B 

Aan artikel 10 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

3. Een subsidieaanvraag voor 2022 wordt ingediend in de periode van 14 maart 2022 tot en met 3 

juni 2022. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 22 maart 2022. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIR): 010-417 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 140224 

GEMEENTEBLAD 30 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 140224 30 maart 2022 1 


